АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2023                                                                                                     № 556

г. Яранск

О внесении изменений в схему теплоснабжения Яранского городского

поселения Яранского района Кировской области до 2030 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», Постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 № 154

«О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и

утверждения», на основании данных, представленных ОАО «Коммунэнерго»,

администрация Яранского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в схему теплоснабжения Яранского городского

поселения Яранского района Кировской области до 2030 года, утвержденную

постановлением администрации Яранского городского поселения от

29.03.2023 № 127 «Об утверждении схемы теплоснабжения Яранского

городского поселения Яранского района Кировской области до 2030 года»,

согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном

бюллетене органов местного самоуправления Яранского городского

поселения Яранского района Кировской области, на официальном сайте

2

муниципального образования Яранское городское поселение Яранского

района Кировской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Яранского городского поселения

 В.Е. Жиров

_________________________________________________________________

3

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Яранского городского поселения

от 26.10.2023 № 556

ИЗМЕНЕНИЯ

в схему теплоснабжения Яранского городского поселения Яранского района

Кировской области до 2030 года

1. Таблицы 2.1.2.2, 2.3.1, 2.4.2, 2.5.1.1 изложить в следующей редакции:

Таблица 2.1.2.2

Таблица 2.3.1. Максимальное удаление точек подключения потребителей

Максимальное удаление точки подключения потребителей от источника тепловой энергии

на север на восток на юг на запад

ОАО Коммунэнерго ПК и ТС № 3 (ул. Тургенева – ул. Радина)

223,3 98,5 97,0 196,2

ОАО Коммунэнерго ПК и ТС № 4 (ул. Некрасова, 31)

122,0 41,9 0 0

ОАО Коммунэнерго ПК и ТС № 5 (ул. Кирова)

127,8 25,7 184,3  94,0

ОАО Коммунэнерго ПК и ТС № 6 (ул. Свободы - ул. Радина)

141,7 0  55,1  236,4

ОАО Коммунэнерго ПК и ТС № 7 (ул. Некрасова – ул. Рудницкого)

194,0 77,3 232,3 53,7

Наименование котельной Адрес УТМ , Гкал/ч

ОАО Коммунэнерго ПК и ТС

№ 3 ул. Тургенева – ул. Радина 2,710

№ 4 ул. Некрасова, 31 3,377

№ 5 ул. Кирова  2,070

№ 6 ул. Свободы – ул. Радина 3,250

№ 7 ул. Некрасова – ул. Радина 2,710

№ 9 ул. Северная 2,390

№ 10 ул. Гоголя 2,560

№ 11 ул. Тургенева 2,070

№ 12 ул. Мицкевича 6,140

№ 16 ул. Гоголя 3,090

№ 18 ул. Некрасова, 76а 2,070

№ 20 ул. Радина 1,380

МУП "Вулкан"

№ 1 ул. Тургенева, 48 2,14

№ 2 ул. Южная 1,06

№ 3 ул. Мира 0,688

№ 4 ул. Садовая 0,688

№ 5 ул. Лагуновская, 46 7,67

№ 6 ул. Кирпичная 1,08

№ 7 ул. Рудницкого, 52 4,8

№ 10 ул. Свободы, 59 (ЯЦРБ) 2,4

№ 11 ул. К-Маркса, 42 (ПАТО) 0,79

4

       ОАО Коммунэнерго ПК и ТС № 9 (ул. Северная)

0 131,2 57,8 57,2

ОАО Коммунэнерго ПК и ТС № 10 (ул. Гоголя)

0 206,2 291,40 0

ОАО Коммунэнерго ПК и ТС № 11 (ул. Тургенева)

194,9 0 50,3 327,3

ОАО Коммунэнерго ПК и ТС № 12 (ул. Мицкевича)

140,7 243,3 235,6 322,3

ОАО Коммунэнерго ПК и ТС № 16 (ул. Гоголя)

116,8 174,1 325,8 299,2

ОАО Коммунэнерго ПК и ТС № 18 (ул. Некрасова, 76а)

69,3 48,1 29,1 107,8

ОАО Коммунэнерго ПК и ТС № 20 (ул. Радина)

264,8 226,8 49,0 50,3

МУП "Вулкан" ул. Свободы

61,7 42,5 282,9 312,9

МУП "Вулкан" ул. Лагуновская

180 680 520 350

МУП "Вулкан" ул. Рудницкого

МУП "Вулкан" ул. Тургенева

75 200 150 120

МУП "Вулкан" ул. Кирпичная

342,8 349,3 195,2 196,2

МУП "Вулкан" ул. Южная

230 230

МУП "Вулкан" ул. Мира

135 95  50

МУП "Вулкан" ул. Садовая

276,9 0 0 0

Таблица 2.4.2. Потребление тепловой энергии по Яранскому городскому

поселению в зонах действия источника тепловой энергии в 2022 году

Наименование котельной, адрес Годовой объем, Гкал население бюджет

ОАО Коммунэнерго ПК и ТС 28523,19 17128,02 8039,78

МУП "Вулкан" 23744,138 18703,966 3664,814

Таблица 2.5.1.1. Балансы тепловой мощности, Гкал/ч

Наименование котельной, адрес

У
Т

М
,

Г
к
ал

/ч

Р
Т

М
,
Г

к
ал

/ч

С
р
ед

н
ее

 К
П

Д
,
%

С
о
б

ст
в
ен

н
ы

е
н

у
ж

д
ы

,

Г
к
ал

/ч

М
о
щ

н
о
ст

ь
н

а

к
о
л
л
ек

то
р
ах

,
Г

к
ал

/ч

П
о
те

р
и

 в
 с

ет
ях

,
Г

к
ал

/ч

П
р
и

со
ед

и
н

ен
н

ая

н
аг

р
у
зк

а,
 Г

ка
л
/ч

ОАО Коммунэнерго ПК и ТС

№ 3 2,710 2,710 64,8 0,026 2,586 0,075 1,7445

№ 4 3,377 3,377 60,8 0,012 3,223 0,061 0,604

№ 5 2,070 2,070 68,0 0,022 1,976 0,042 1,4164

№ 6 3,250 3,250 65,33 0,030 3,102 0,108 1,7325

№ 7 2,710 2,710 64,8 0,027 2,586 0,090 1,5989

№ 9 2,390 2,390 66,0 0,025 2,281 0,128 1,3626

№ 10 2,560 2,560 65,6 0,013 2,443 0,011 0,7563

№ 11 2,070 2,070 68,67 0,014 1,976 0,024 0,7691

5

№ 12 6,140 6,140 66,71 0,054 5,860 0,119 3,5622

№ 16 3,090 3,090 66,38 0,032 2,949 0,077 2,0394

№ 18 2,070 2,070 68,67 0,015 1,976 0,007 0,9479

№ 20 1,380 1,380 68,0 0,010 1,317 0,048 0,6814

МУП "Вулкан"

№ 1 (ул. Тургенева 48) 2,1 2,1 70,4 0,015 0,352 0,035 1,005

№ 2 (ул. Южная) 1,08 1,08 66,9 0,011 0,220 0,056 0,674

№ 3 (ул. Мира) 0,68 0,68 72,3 0,008 0,195 0,011 0,562

№ 4 (ул. Садовая) 0,92 0,92 71,9 0,009 0,214 0,023 0,614

№ 5 (ул. Лагуновская 46) 7,90 7,94 65,3 0,058 1,261 0,196 3,182

№ 6 (ул. Кирпичная) 1,08 1,08 60 0,02 0,304 0,041 0,841

№ 7 (ул. Рудницкого 52) 4,8 4,8 61,5 0,037 0,848 0,090 2,590

№ 10 ул. Свободы 59 (ЯЦРБ) 2,4 2,4 70 0,021 0,974 0,050 1,259

№ 11 ул. К-Маркса 42 (ПАТО) 0,79 0,79 70 0,005 0,124 0,013 0,331

Итого       28,2732

2. Пункт 2.5.3 изложить в следующей редакции:

«2.5.3. Планируемый отпуск тепловой энергии ОАО Коммунэнерго ПК и ТС

Наименование показателей

2019 2020 2021 2022 2024

Объем

отпуска, Гкал

Объем

отпуска,

Гкал

Объем

отпуска,

Гкал

Объем

отпуска,

Гкал

Плановый

объём

отпуска, Гкал

Полезный отпуск тепловой

энергии (Qпол)
25437,76 25961,88 29178,59 28523,23 28046,18

собственное потребление, 320,19 318,37 245,06 230,93 232,83

отпуск сторонним

потребителям,
25117,57 25643,51 28933,53 28292,30 27813,35

в том числе: в паре 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в горячей воде, 25117,57 25643,51 28933,53 28292,30 27813,35

в том числе в составе ГВС 132,01 80,96 86,32 89,59 87,96

Наименование основных

сторонних потребителей

1.Население всего, в том

числе:
15514,87 15602,38 17474,69 17128,02 16765,62

 Граждане - потребители, 11722,66 15452,16 17307,22 16962,05 16568,53

Исполнители коммунальных

услуг (ТСЖ, управляющие

компании и иные)

3792,21 150,22 167,47 165,97 197,09

2. Бюджетные организации 6813,83 7230,99 8254,11 8039,78 7970,66

в том числе по приборам

учета
6400,58 6992,72 7724,21 7428,26 -

3. Теплоснабжающие

организации - перепродавцы
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе по приборам

учета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Прочие потребители 2788,88 2810,14 3204,73 3124,50 3077,07

в том числе по приборам

учета
1727,99 1826,62 2148,99 2098,44 -